АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

30.11.2022 № 101

О  мониторинге  качества  управления
финансами,  осуществляемого  главны-
ми распорядителями средств бюджета
муниципального района в части доку-
ментов,  используемых  при  составле-
нии проекта бюджета муниципального
района на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов

В соответствии с постановлением главы района от 28.02.2011 № 232 (ред. от
29.04.2020) «Об утверждении Положения о порядке проведения мониторинга ка-
чества  управления  финансами,  осуществляемого  главными  распорядителями
средств бюджета муниципального района», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить оценочные таблицы показателей годового мониторинга каче-
ства  управления  финансами,  осуществляемого  главными  распорядителями
средств бюджета муниципального района в части документов, используемых при
составлении проекта бюджета муниципального района на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов согласно приложениям №№ 1 и 2 к настоящему прика-
зу.

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официаль-
ном сайте финансового управления администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела бюджетной политики и финансирования отраслей экономики.

Зам. главы администрации района,
начальник финансового управления Л.В. Ахмерова

2
Приложение 1
к приказу финансового управления
от 30.11.2022 № 101

Оценочная таблица показателей годового мониторинга качества управления финансами,
осуществляемого главными распорядителями средств бюджета, имеющих подведомственные учреждения, в части

документов, используемых при составлении проекта бюджета муниципального района
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025  годов.

Наименование показателя Критерии
и уровни
оценки

А
дм

и
н

и
ст

р
ац

и
я

р
ай

он
а

О
тд

ел
 п

о
к

ул
ьт

ур
е,

ф
и

зк
ул

ьт
ур

е
и

 с
п

ор
ту

,
м

ол
од

еж
н

ой
 и

 с
оц

и
ал

ь-
н

ой
 п

ол
и

ти
к

е

У
п

р
ав

л
ен

и
е

об
р

аз
ов

а-
н

и
я

К
У

М
И

Г
А

1 2 3 4 5

1. Обоснованность бюджетных ассигнований в плановом реестре расходных
обязательств муниципального района

0,15 уровень 5 5 5 5
оценка
уровня

0,75 0,75 0,75 0,75

2. Своевременность подготовки проектов нормативных правовых актов по
принимаемым обязательствам и по внесению изменений по действующим
обязательствам

0,05 уровень 0 0 5 5
оценка
уровня

0 0 0,25 0,25

3. Расчет нормативных затрат стоимости единицы муниципальной услуги
(работы)

0,15 уровень 0 5 5 0
оценка
уровня

0 0,75 0,75 0

4. Наличие муниципального задания на оказание муниципальных услуг (вы-
полнение работ) муниципальными казенными учреждениями

0,05 уровень 0 0 0 0
оценка
уровня

0 0 0 0

5. Удельный вес объема расходов, формируемых в рамках муниципальных
программ муниципального образования Гусь-Хрустальный район

0,05 уровень 3,2 5 5 4,1
оценка
уровня

0,16 0,25 0,25 0,21

1 2 3 4 5

6. Доля межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Гусь-
Хрустального района, распределенных проектом решения СНД Гусь-Хру-
стального района о бюджете муниципального района на очередной финансо-
вый год

0,15 уровень 5 0 0 0
оценка
уровня

0,75 0 0 0

7. Наличие в представленных материалах пояснительной записки, оформлен-
ной в соответствии с требованиями нормативных правовых актов по бюджет-
ному процессу

0,05 уровень 0 0 0 0
оценка
уровня

0 0 0 0

8. Доля муниципальных учреждений, опубликовавших муниципальные
задания на текущий финансовый год и плановый период на официальном
сайте РФ для размещения информации муниципальных учреждениях
(bus.gov.ru)

0,05 уровень 0 5 5 0
оценка
уровня

0 0,25 0,25 0

9. Доля муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
опубликовавших планы финансово-хозяйственной деятельности на текущий
финансовый год и плановый период на официальном сайте РФ для
размещения информации о муниципальных учреждениях (bus.gov.ru)

0,05 уровень 0 5 5 0
оценка
уровня

0 0,25 0,25 0

10. Полнота представления бюджетных смет муниципальных казенных учре-
ждений и финансово-хозяйственных планов муниципальных бюджетных
учреждений

0,05 уровень 5,0 5,0 5,0 5,0
оценка
уровня

0,25 0,25 0,25 0,25

11. Наличие целевых показателей (индикаторов) по основным мероприятиям
муниципальных программ муниципального образования Гусь-Хрустальный
район с количественно заданными и измеряемыми значениями

0,05 уровень 1,8 4,75 5,0 3,75
оценка
уровня

0,09 0,24 0,25 0,19

12. Бюджетная эффективность реализации основных мероприятий муници-
пальных программ муниципального образования Гусь-Хрустальный район

0,15 уровень 4,5 5 4,6 5
оценка
уровня

0,68 0,75 0,69 0,75

Итого: 1,0 2,04 3,31 3,72 2,32

3

Приложение 2
к приказу финансового управления
от 30.11.2022 № 101

Оценочная таблица показателей годового мониторинга качества управления финансами, осуществляемого
главными распорядителями средств бюджета, не имеющих подведомственные учреждения, в части документов,

используемых при составлении проекта бюджета муниципального района
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Наименование показателя Критерии
и уровни
оценки

Ф
и

н
ан

со
во

е
уп

р
ав

л
ен

и
е

1 2 3

1. Обоснованность бюджетных ассигнований в плановом реестре расходных обязательств му-
ниципального района

0,15 уровень 5
оценка
уровня

0,75

2. Своевременность подготовки проектов нормативных правовых актов по принимаемым обя-
зательствам и по внесению изменений по действующим обязательствам

0,05 уровень 5
оценка
уровня

0,25

5. Удельный вес объема расходов, формируемых в рамках муниципальных программ муници-
пального образования Гусь-Хрустальный район

0,05 уровень 4,1
оценка
уровня

0,21

6. Доля межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Гусь-Хрустального райо-
на, распределенных проектом решения СНД Гусь-Хрустального района о бюджете муници-
пального района на очередной финансовый год

0,15 уровень 5
оценка
уровня

0,75

4

1 2 3

7. Наличие в представленных материалах пояснительной записки, оформленной в соответ-
ствии с требованиями нормативных правовых актов по бюджетному процессу

0,05 уровень 0
оценка
уровня

0

10. Полнота представления бюджетных смет муниципальных казенных учреждений и финан-
сово-хозяйственных планов муниципальных бюджетных учреждений

0,05 уровень 5
оценка
уровня

0,25

11. Наличие целевых показателей (индикаторов) по основным мероприятиям муниципальных
программ муниципального образования Гусь-Хрустальный район с количественно заданными
и измеряемыми значениями

0,05 уровень 5
оценка
уровня

0,25

12. Бюджетная эффективность реализации основных мероприятий муниципальных программ
муниципального образования Гусь-Хрустальный район

0,15 уровень 5,0
оценка
уровня

0,75

Итого: 0,7 4,26

5

	2
	Приложение 1
	к приказу финансового управления
	от 30.11.2022 № 101
	Приложение 2
	к приказу финансового управления
	от 30.11.2022 № 101